[image: image1.jpg]

                   中国锅炉与锅炉水处理协会           JL－J－G－06

编号：

燃气冷凝热水锅炉制造单位资质评定申请书
申请单位名称  :                                 （盖章）
Name       :
注册地址  :

Registered Address:

申请级别:                      原级别:    （首次申请不填）

申请日期:         年       月        日

 申请单位概况
	单位名称

	地    址

	现有级别
	（首次申请不填）
	申请级别

	邮政编码

	联 系 人姓名

	联 系 人电话

	职   务

	联系邮箱

	法人代表

	公司性质

	注册资金

	职工总数

	成立日期

	生产场地面积
	m2
	化验室
	m2

	技术人员数量（大专及以上学历）

	锅炉专业人数

	机械、材料、铸造人数

	电气、自动化、仪表人数

	检验人员数量

	持证锅炉调试人员数量

	具有工程师职称人数

	设计人员数量

	烟气分析仪数量

	水压试验场地是否有可靠的安全防护设施

	冷态爆破试验场地否有可靠的安全防护设施

	超声检测仪台数

	定量化学成分分析设备台数

	壁厚测量工具数量

	射线检测仪台数

	压力试验装置数量

	性能试验装置数量

	HB硬度计台数

	HRC硬度计台数

	随带文件

资料目录
	□企业法人营业执照    □质量手册        □程序文件

□作业指导书          □质量记录        □产品数据表
注：以上要求的文件，请完整的复印或扫描一份与申请书一并上交。

	申请人义务：

1．申请人必须认真履行申请人声明和《燃气冷凝热水锅炉能效等级及生产单位资质评定》的规定。

2．申请人需将所要求提交的申请资料连同本申请表一起寄往中国锅炉与锅炉水处理协会秘书处或者将上述资料扫描并压缩至一个压缩包发送至邮箱guolupx@126.com。

	申请人需知：

    1．填写申请书前请认真阅读 《燃气冷凝热水锅炉能效等级及生产单位资质评定》。

    2．使用电脑填写或用钢笔以正楷字体详细如实地填写申请书各项内容。

    3．寄（送）给水协秘书处的申请书必须加盖公章，“申请人授权签名”处手写签名。
4．有关栏目不够填写可另加附页。

5.资质证书有中、英文两个版本，如需英文版本证书，请填写封面单位名称和注册地址英文版；如不需要英文证书，可以不填。中、英文证书制作不收取任何费用。
    6．联系地址：北京市朝阳区北三环东路26号5层

     邮政编码：100029

     联系电话：010-59068840/8882       邮箱：guolupx@126.com

	申请人声明与签署：

在此我声明，我方愿按中国锅炉与锅炉水处理协会 《燃气冷凝热水锅炉能效等级及生产单位资质评定》 的要求，申请资质评定，并接受资质评定审查，按合同约定提供各种必要的工作条件，同时按合同约定支付各项有关费用。

在此我以法定代表人（代理人）的身份郑重声明并承诺：本单位所提供的一切资料及其数据内容真实有效；如有违反，本单位愿承担相应责任并接受有关法律法规作出的处罚。

申请人授权签名：               职务：               日期：

	受理审查意见

                                            签字：

                                                 年   月   日

注：受理审查意见由中国锅炉与锅炉水处理协会负责人填写。

附件1：产品数据表

	资质评定等级：    级（资质评定范围如下）

	锅炉型号
	额定热功率kW
	额定压力MPa
	总图号
	燃烧器型号及型式试验证书编号
	本体材质
	能效测试报告号
	能效等级

申请人授权签名：                         日期：
附件2：质量保证体系自查表

	序号
	检查要求
	自查记录

	文件规定
	实施情况
	自查结论

	1
	建立并有效实施与本单位实际情况相适应的质量保证体系

	2
	明确质量方针和目标，并经法定代表人批准，对锅炉产品、过程、服务达到质量要求及持续改进作出承诺，并对质量目标进行量化、分解、落实和定期考核

	3
	建立和本单位实际情况相适应，能够独立行使质量监督、控制职权的质量保证体系组织

	4
	任命质量保证体系人员（包括质量保证工程师、各质量控制系统责任人员），明确其职责、权限及各质量控制系统的工作接口。质量保证工程师应当为管理层成员，质量保证体系人员应当熟悉相关法律、法规、安全技术规范及相关标准和本单位质量保证体系文件，具有所负责工作相关的专业教育背景和工作经验，熟悉任职岗位的工作任务和要求。质量控制系统责任人员一般应包括：设计、工艺、外委控制、作业过程、检验与试验、热工调试等

	5
	管理层应当每年至少对质量保证体系的适应性、充分性和有效性进行一次管理评定，管理评定由法定代表人（主要负责人）负责，评定内容和结果应当予以记录，并且形成评定报告，由法定代表人（主要负责人）批准

	6
	质量管理体系文件应包括质量管理手册、程序文件、作业（工艺）文件（如作业指导书、操作规程）、质量记录（表、卡）等

	7
	应当根据产品特性和本单位实际情况，依据各质量控制系统要求，在生产过程中合理设置控制环节、控制点，并应体现在工艺规程、过程控制表卡、安装施工方案或者施工组织设计等有关作业文件中

	8
	质量保证体系控制要素，一般应包括:文件和记录控制、合同控制、设计控制、外委控制、作业（工艺）控制、焊接控制、无损检测控制、理化检验控制、检验与试验控制、热工调试控制、生产设备和检验与试验装置控制、不合格品（项）控制、人员管理、质量改进与服务等。其中焊接控制、无损检测控制，只适用于有焊接生产工艺，以及需要进行无损检测要求的产品生产过程。

控制要素内容至少包括：实施中的控制要求、过程记录、检验试验项目、检验试验记录和报告；相关人员配备，职权和检查确认的工作见证。
制造单位应有对锅片定期复验以及对锅炉逐台进行检验与试验（含压力试验）、热工调试（含安全性能及能效测试抽查）的规定。

	9
	当项目或部件（半成品）外委时，应当制定质量控制的基本要求，包括资质资格认定、评价、选择、重新评价，活动的监督，质量的抽查和复检，质量记录、报告的审核和确认等要求

	10
	质量控制系统责任人员按照相应要求，履行审查确认、作出记录的职责。具体确认要求应当在程序文件中作出明确规定

质保工程师签字：                                   日期：

附件3：技术资质（业绩）自查表

产品名称：                　　　        产品编号：
产品型号：　　　　　　　　              制造日期：
总图号：　　　　　　　　　　            执行标准：

额定热功率：　　　　　　　　　　        额定压力：     MPa
	序号
	检查要求
	自查记录
	自查结论

	1
	设计资料

	1.1
	是否有相关设计计算（水动力、强度、热力、安全阀排放计算等）

	1.2
	是否有组合式锅片密封设计

	1.3
	安全附件和安全保护联锁装置设置要求

	1.4
	电气安全设置要求

	1.5
	锅炉水质要求

	1.6
	铸件锅炉设计验证
	有效期内的冷态爆破验证试验报告

	1.7

	整体验证性水压试验报告

	1.8
	设计文件鉴定（锅规范围内的）

	1.9
	外来设计资料的完整性及转化审查记录

	2
	制造质量记录/报告

	2.1
	原材料
	质量证明文件

	2.2

	入库验收记录（含铝锭每炉光谱分析复验报告）

	2.3
	受压铸件
	锅片可追溯性标记

	2.4

	化学成分分析报告

	2.5

	力学性能检验报告

	2.6

	硬度试验记录

	2.7

	铸件壁厚检验记录

	2.8

	机械加工质量检查记录

	2.9

	机械加工后耐压试验报告

	2.10
	外购（组合）锅片
	（组合）锅片合格证书原件及相关理化、耐压试验报告

	2.11

	入厂检验（含定期复验）记录

	2.12
	焊接锅炉
	焊接材料的管理

	2.13

	焊接工艺及焊接工艺评定

	2.14

	焊工资格

	2.15

	焊接记录

	2.16

	焊接接头的外观质量检验记录

	2.17

	无损检测专用工艺

	2.18

	无损检测人员资格

	2.19

	无损检测报告

	2.20

	射线检测底片

	2.21

	无损检测外委控制

	2.22
	整体水压试验报告

	2.23
	燃烧器匹配及型式试验报告

	3
	检验与试验记录/报告

	3.1
	铸件锅炉型式试验报告

	3.2
	锅炉能效测试
	第三方测试报告

	3.3

	企业抽检测试记录

	3.4
	锅炉出厂检验（逐台）记录
	燃气系统密封性

	3.5

	烟气系统密封性

	3.6

	水路系统密封性

	3.7

	前吹扫风量和/或前吹扫时间

	3.8

	额定功率下烟气排放（NOx排放、CO排放）

	3.9

	电气安全性

	4
	出厂资料、金属铭牌 、警示牌

	4.1
	出厂资料
	锅炉监督检验证书（锅规范围内的）

	4.2

	锅炉质量证明书（含产品合格证，材料、焊接质量证明和水压试验报告）

	4.3

	锅炉总图

	4.4

	锅炉安装图

	4.5

	设计计算书或结果汇总表（含水动力、强度、热力、安全阀排放计算等）

	4.6

	锅炉安装说明书和使用说明书

	4.7
	金属铭牌

	4.8
	警示牌

	5
	现场能效测试

	5.1
	现场测试记录
	测试锅炉型号、产品编号

氮氧化物排放mg/m3
锅炉热效率%
锅炉能效等级

	结论：

检验责任人签字：                                  日期;

2022年3月1日实施